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وزارت صنعــت معدن و تجارت پیرامــون خرید و فروش کد ملی 
اشــخاص حقیقی برای موضوعاتی نظیر واردات و ثبت نام خودرو، 
نسبت به هرگونه واگذاری کد ملی سایر مدارک مرتبط به شخص 
ثالث هشدار داده و این امر را تخلف خواند. از چندی پیش، موضوع 
خرید و فروش کارت ملی اشــخاص جهت ثبت نام خودروها مطرح 
شــد؛ این موضوع در ســال های گذشــته نیز مطرح بوده اما اخیراً 

به ویــژه در حوزه خودروهای وارداتی کــه )در یک دو مورد قبل از 
عرضه ای که شنبه شب آخرین مهلت ثبت نام آن بود( ثبت نام برای 
متقاضیان جدیدی که با بلوکه کردن ۵٠٠ میلیون در حساب وکالتی 
می توانستند برای ثبت نام خودروها اقدام کنند، مجدد مطرح و بازار 
آن رونــق گرفت. بر این اســاس خبرهایی مبنی بر فروش چندین 
میلیون تومانی قیمت کارت ملی اشخاص برای ثبت نام خودروها نیز 

به گوش رسید.   پس از طرح این موضوع، مسئولان در واکنش به 
این موضوع با اعلام اینکه خرید و فروش کارت ملی مشمول مالیات 
خواهد شد، با ترساندن افراد نسبت به پرداخت مالیات، سعی در نهی 
از این کار کردند اما در  شــنبه شب، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نسبت به این موضوع واکنش جدی تری نشان داده و ضمن تاکید بر 

ممنوعیت این امر را تخلف  خوانده است.  

خرید و فروش کارت ملی برای ثبت نام و واردات خودرو ممنوع است
وزارت صمت هشدار داد

اقتصادی

   نوروزی
ایران و افغانســتان بــه حکم جبــر جغرافیایی 
همسایه یکدیگر هستند و در همه شرایط درجه ای 
از همــکاری و روابط را دارند که البته این موضوع 
فقط منحصر به ایران و افغانســتان نیســت بلکه 

اغلب کشورها با همسایگان خود همکاری دارند.
خواســتار گشایش  افغانستان  دولت سرپرســت 

نمایندگی اقتصادی در چابهار شد
دیروز همزمان با سفر یک هیات فنی و تخصصی 
از وزارت تجــارت افغانســتان به ایــران، دولت 
سرپرست کابل خواهان افتتاح نمایندگی اقتصادی 

در بندر چابهار شد.
وزارت تجارت دولت سرپرست افغانستان با انتشار 
خبرنامه ای اعلام کرد هیات اعزامی این وزارتخانه 
به ایران خواستار گشایش نمایندگی در بندر چابهار 

شده است.
یک هیئت از وزارت صنعت و تجارت افغانســتان 
به سرپرســتی »محمدالله بختیار«، رئیس بخش 
ترانزیت وزارت تجارت دولت سرپرست این کشور 
به منظور گفتگوهای فنی به چابهار ســفر کرده و 
با حجت الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهوری نیز 

دیدار داشته است.
بر اساس گزارش منتشر شده وزارت تجارت دولت 
سرپرســت افغانســتان این هیئت درباره عملیاتی 
کردن زنجیره حمــل و نقل، زمین مورد نیاز برای 
فعالیت طرف افغان و ایجاد ســهولت برای تاجران 

افغانستان با طرف ایرانی گفتگو کرده است.
رئیس جمهور  ویــژه  نماینــده  گذشــته  هفتــه 
برای افغانســتان در ســفر به »چابهــار« گفت: 
بخــش خصوصی افغانســتان ۳۵ میلیون دلار در 
پروژه های تجاری، مســکونی و اداری این منطقه 

سرمایه گذاری کرده است.
چابهار؛ مسیری امن و ارزان برای انتقال کالا 

به افغانستان
مسوولان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، 
بندر »چابهــار« ایران را یکی از بنادر مهم تجاری 
برای انتقال کالاهای صادراتی و وارداتی این کشور 
دانســته و تاکید کردند که ایــن بندر ارزان ترین و 
امن ترین مســیر برای انتقــال کالاهای بازرگانان 

افغان است.
خانجان الکــوزی عضو هیات مدیره اتاق تجارت 
و ســرمایه گذاری افغانســتان با بیــان اینکه بندر 
»چابهار« نسبت به بندر »واگه« کراچی از مزایای 
بیشتری برای انتقال کالاها برخوردار است، تاکید 
کرد که ایران با ارائه تسهیلات زیاد موجب کاهش 
هزینــه انتقال کالا از این بندر تجاری شــده و از 

امنیت بیشتری نیز برخوردار است.
عبدالســلام آخنــدزاده جواد ســخنگوی وزارت 
صنعت و تجارت حکومت سرپرســت طالبان نیز با 
اشــاره به اینکه زمان آن گذشته که کشورها برای  
افغانستان  اقتصادی و تجاری  بهره گیری سیاسی، 
را تحت فشار می گذاشتند، گفت: پاکستان با بستن 
۱۱ روزه گذرگاه هــای خود بــر روی کامیون های 
افغان، نتوانســت هیچ گونه تاثیــری در بهای مواد 

غذائی در بازارهای افغانستان ایجاد کند.
بر همین اساس، بسیاری کارشناسان اقتصادی و 
بازرگانــان متعقدند که دلایل زیادی برای انتخاب 

بندر چابهار به جای بندر واگه کراچی وجود دارد.
این کارشناســان تاکید می کنند که سیاست های 

اسلام آباد نســبت به توقف هزاران کانتینر در چند 
ماه گذشــته موجب کاهش علاقــه تاجران از این 

بندر شده است.
محمد نبی افغان کارشــناس اقتصادی افغانستان 
در این رابطه اظهار داشت: بعد از به قدرت رسیدن 
طالبان، بنــدر »چابهار« جایگزیــن بندر »واگه« 
کراچی شده تا بازرگانان افغان بتواند برای صادرات 
و واردات محصــولات خود از ایــن بندر تجاری 

استفاده کند.
وی افــزود: هرچند تجارت کابل در ســال های 
متمادی از بندر کراچی پاکستان صورت می گرفت 
اما اخیرا سیاســت های ســخت گیرانه  اســلام آباد 
موجب شــده تا تاجران افغان به بندر چابهار روی 

بیاورند.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد که افغانستان 
از نظر راه های ترانزیتی دیگر وابسته به یک کشور 
خاص نبوده و آســیب پذیری اقتصــادی از ناحیه 
اعمال سیاســت های کشورها به ویژه پاکستان نیز 

کاهش قابل ملاحظه ی یافته است.
میر شــکیب کارشــناس اقتصادی افغانستان در 
همین رابطه تاکید کرد که بندر چابهار به اســتان 
نیمروز افغانســتان نزدیک است و از نظر هزینه ها 

نیز تفاوت زیادی با بندر کراچی ندارد.
وی افــزود:  ایجاد هتل ها و انبارهای زیادی برای 
ذخیره کالاهــای تجاری در اطــراف بندر چابهار 
موجب علاقه تاجران افغان برای اســتفاده از این 

بندر شده است.
عبدالنصیر رشــتیا کارشــناس دیگــر اقتصادی 
افغانســتان هم با بیان اینکه چابهار گزینه مناسبی 
برای خلاصی کابل از وابستگی به اسلام آباد است، 
تاکید کرد که این بندر تجاری انتخاب خوبی برای 
انتقال کالاهــای صادراتی و وارداتی افغانســتان 

است.
یونــس مومنــد سرپرســت اتــاق تجــارت و 
ســرمایه گذاری افغانستان نیز در این رابطه، اظهار 
داشت:  بازرگانان افغان تصمیم گرفته اند تا زمانی 
که ضمانت بین المللی منظم وجود نداشته باشد، از 

بندر کراچی استفاده نکنند.
گفتنی اســت که افغانســتان بخش عمده ای از 
کالاهای مورد نیــاز خود را از کشــورهای دیگر 
وارد می کند و مرزهای مشــترک بــا ایران، یکی 
از مســیرهای اصلی ترانزیت کالا به این کشور به 

شمار می رود.
ایجاد مناطق آزاد مشترک بین ایران و 

افغانستان
سه ماه پیش بود که وزیر جهاد کشاورزی، ایجاد 
مناطق آزاد مشــترک و برگزاری نمایشــگاه های 
فصلی را از برنامه های ایران و افغانســتان عنوان 
کرد و گفت: امیدواریم از ظرفیت های دو کشــور 

برای برای گسترش روابط استفاده کنیم.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
افغانستان  ایران و  اقتصادی  کمیسیون مشــترک 
در حاشــیه امضای تفاهم نامه میــان بخش های 
اقتصــادی و صنعتی ایــران با هیــأت اقتصادی 
افغانستان، اظهار کرد: قرار شد ۵ کمیته تخصصی 
در این نشست ها برگزار شــود که نتیجه آن تهیه 
اســناد توافق نامه های مربوطه است که تلاش دو 

کشور بر اجرای این توافق نامه هاست.
وی افزود: نگاه آیت الله رییســی رئیس جمهوری 

بر این است که ما با افغانستان هم دین، هم زبان و 
همسایه هستیم و امیدواریم از این ظرفیت ها برای 

گسترش روابط خود با افغانستان استفاده کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ایران در زمینه دارو، 
آموزش، تجهیزات پزشــکی، کشاورزی، صنعت و 
حمل و نقل دانش هایی دارد که می توانیم آن را به 
افغانســتان منتقل کنیم؛ ۳ استان خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان با افغانستان 
هم مرز هســتند که در حال حاضر تبادلات مرزی 
با افغانســتان را داریم؛ ولی رضایت بخش نیست و 
امیدواریم امور را تســهیل کنیم تا شرایط را برای 
توســعه روابط اقتصادی فراهم شــود و می توانیم 

مقررات زدایی برای توسعه روابط داشته باشیم.
نیکبخت ایجاد مناطق آزاد مشــترک و برگزاری 
نمایشــگاه های فصلی را دیگر برنامه های ایران و 
افغانســتان عنوان کرد و ادامه داد: تعداد زیادی از 
افغان ها در ایران سرمایه گذاری کرده اند و مشغول 
کسب و کار هستند؛ همچنین در تولید محصولات 
کشاورزی اساسی نسبت به کشت فراسرزمینی در 
افغانستان و نیز کشــت قراردادی که نوعی خرید 
تضمینی اســت، اقــدام کنیم به جــای آنکه این 
محصــولات را از کشــورهای دور وارد کنیم، از 

افغانستان خریداری کنیم.
وی گفت: هیأت اقتصادی افغانســتان از صنایع 
فــولادی، از فرودگاه ها، بندر چابهــار و... بازدید 
داشــتند و خط آهن چابهار - زاهدان به خراسان 
رضوی متصل شده و به صورت آنی به مرز میلک 
می رود که تا قندهار ریل گذاری خواهد شد. با توجه 
به امنیت قابل قبولی که در افغانستان حاکم شده، 
شــرایط فراهم شــده تا بدون هیچ دغدغه ای دو 
طرف اقدامات مشترک انجام دهند، اگر این اسناد 
اجرایی شــود، برای حاکم شدن امنیت پایدار میان 

دو کشور کفایت می کند.
اهمیت ظرفیت های اقتصادی افغانستان برای 

ایران
به گفته نوذر شــفیعی کارشنان مسائل افغانستان 
،ایران و افغانستان به حکم جبر جغرافیایی همسایه 
یکدیگــر هســتند و در همه شــرایط درجه ای از 
همــکاری و روابط را دارند کــه البته این موضوع 
فقط منحصر به ایران و افغانســتان نیســت بلکه 
اغلب کشــورها با همسایگان خود همکاری دارند. 
با توجه به اینکــه حکومت طالبان از طرف جامعه 
جهانی به رسمیت شناخته نشده است، بنابراین تنها 
امید این کشــور ارتباط با همسایگان است. ایران 
در گذشــته روابط اقتصادی را با افغانستان تنظیم 
کرده و به خصوص بخش خصوصی ایران منافعی 
را در افغانســتان به لحاظ اقتصادی تعقیب می کند 
لذا وظیفه دولت هاست تا شــرایط را برای انجام 
اینگونــه کارهای اقتصادی فراهم کند. رســیدن 

فصل ســرما چالش های بســیاری را برای مردم 
این افغانســتان به همراه خواهد داشــت. با توجه 
به وضعیتــی که در حال حاضر مردم افغانســتان 
دارند و همچنین ســفر هیأت اقتصادی طالبان به 
ایران، این انتظار از طرف آنها وجود دارد که ایران 
فضــای اقتصادی را باز کند. البته این امر مطلقاً به 
معنی به رسمیت شــناختن طالبان نیست چرا که 
اغلب کشــورها قبل از اینکه بخواهند وارد روابط 
رسمی شوند معمولًا درجه ای از روابط را برای حل 
مسائل خودشــان در پیش می گیرند که اصطلاحاً 
شناسایی دِفاکتو )شناسایی موقتی( قلمداد می شود. 
شناســایی دوفاکتو به معنای شناســایی رســمی 
نیســت بلکه فقط برای برقراری کانال هایی جهت 
حل بعضی از مشــکلات است. بنابراین افغانستان 
دارای ظرفیت های اقتصادی است که برای ایران 
و به ویژه بخش خصوصی حائز اهمیت است. این 
سفر فرصتی اســت که می تواند موانعی که بر سر 
راه همکاری های اقتصــادی و تجاری وجود دارد 
را بردارد. با توجه به اینکه افغانســتان دائماً درگیر 
جنگ بوده هیچــگاه فرصت این را نداشــته که 
ظرفیت هــای اقتصادی خــود را از حالت بالقوه به 
بالفعل تبدیل کند. افغانســتان یکی از منابع غنی 
کشــاورزی بخصوص در حوزه باغی را دارد. باید 
توجه داشت، افغانستان در حوزه معادن نیز یکی از 
غنی ترین کشورهاست. این کشور در حوزه سنگ 
آهن، مس و سایر سنگ های قیمتی دیگر نیز غنی 
اســت. در حال حاضر این کشــور یک بازار خوب 
برای ایران برای مصرف کالاهای ایرانی اســت. 
البته تاکنــون ایران از فرصــت اقتصادی موجود 
در افغانســتان اســتفاده نکرده و تمام تلاش های 
ایران بیشــتر در جهت ثبات و امنیت این کشــور 
بوده اســت. بنابراین با توجه به اینکه فرصت های 
اقتصــادی افغانســتان برای ایران مهم اســت و 
بسیاری از کشورها از منظر فرصت های اقتصادی 
به این کشــور نــگاه می کنند، اما ایــران بخاطر 
چالش هــای متعددی که مردم افغانســتان مواجه 
هستند هر مســیری که بتواند به حل چالش های 

مردم افغانستان منجر شود، همکاری می کند.
ایران یک سیاست اصولی نیز دارد و آن اینکه نگاه 
توسعه محور به افغانستان دارد چرا که معتقد است 
اگر افغانستان توسعه یابد بسیاری از چالش هایی که 
منشــأ داخلی دارد نیز برطرف خواهد شد. بنابراین 
در امر توســعه یک کشور مهمترین عنصر، مسائل 
اقتصادی اســت. هرگونه کمکی از طرف ایران به 
جامعه افغانستان، صرف نظر از هر نوع حکومتی که 
در این کشور برقرار است با هدف کمک به توسعه 
افغانســتان و به تبع آن کمک به صلح و امنیت در 
افغانســتان است. در شرایط امروزی دو سوم مردم 
افغانســتان زیر خط فقر زندگی می کنند و معاش 
آنها بزرگترین دغدغه برای کشــورهای همسایه و 
ســازمان های بین المللی است. با توجه به سیاست 
خارجی مردم محور، ایران می تواند ذهنیت مثبتی 
را در این کشور ایجاد کند کمااینکه در گذشته نیز 

این چنین بوده است.
افق هشت میلیارد دلاری

همان طور که اشاره شد، افغانستان کشور مجاور 
ایران است و همزمان طالبان و دولت سیزدهم در 
ایران بر توسعه مناسبات اقتصادی متمرکز شده اند. 
نگاه مــردم و دولتمردان دو کشــور به یکدیگر با 

توجه به اشــتراکات فرهنگــی و تاریخی مثبت و 
تمایل بــرای بهره گیری از ظرفیت های متقابل رو 
به فزونی اســت به ویژه جایــگاه منحصر به فرد 
ایران که از نظر موقعیت ژئوپلیتیکی و دسترسی به 
آبهای آزاد برای این کشور همسایه مطلوب است.

البته عــلاوه بر همکاری های تجاری و اقتصادی 
در چارچوب رســمی دولت ها، بسترهایی نیز برای 
فعالیت فعالان بخش خصوصی به وجود آمده است 
و آنهــا می توانند از ظرفیــت دروازه های خروجی 
خراســان رضوی همچون ســرخس، دوغارون و 

چابهار بهره گیرند.
متاســفانه با توجه بــه بســترها و ظرفیت های 
همــکاری، حجم مبادلات و ســرمایه گذاری های 
میان این دو کشور بسیار کمتر از حد انتظار است.

فروردین ماه امسال، اتاق تجارت و سرمایه گذاری 
طالبان اعلام کرد که ســطح تجارت با ایران به به 
یک میلیارد دلار در ســال رسیده و در حال حاضر 

تهران بزرگترین شریک تجاری افغانستان است.
همچنین بر اســاس گزارش »بانک جهانی« که 
ماه جولای منتشر شد، افغانستان تقریباً ۶٠ درصد 
از کل عواید خود را از گذرگاه های مرزی با ایران و 

پاکستان به دست می آورد.
به گفته »حســن کاظمی قمی« رئیس نمایندگی 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران در کابل و نماینده 
ویژه رئیــس جمهوری ایران در امور افغانســتان، 
فعال کردن بندر چابهار در اولویت های کاری ایران 
قــرار دارد زیرا این بندر از بنادر مهمی اســت که 

افغانستان را به آب های آزاد وصل می کند.
وی تاکید کرده اســت »تهران در تلاش است تا 
روابط دو کشور بهتر شود و با توجه به ظرفیت های 
مشترک دو کشــور در عرصه اقتصادی، می توانند 
در زمینه هــای زراعــت، صنعــت و تجــارت و 

سرمایه گذاری تعامل بیشتر داشته باشند.
بنابرایــن عزم جرم ایران و افغانســتان، حســن 
همجواری، بسترسازی طرفین برای بهره گیری از 
ظرفیت ها، نبود مشکلات بانکی میان دو کشور و 
مسائلی از این دســت باعث شده است که مقامات 
دو کشور و نیز صاحبنظران اقتصادی، چشم اندازی 
هشــت میلیاردی را برای آینده مناسبات دوجانبه 

ترسیم کنند.
 افغانســتان نیز برای باز کردن مسیر ترانزیتی از 
پاکستان به مقصد خراسان رضوی از مسیر تفتان-

چمن-اسلام قلعه-مشــهد که سبب کاهش این 
مســیر از ۱۵٠٠ کیلومتر به کمتر از ۱٠٠٠ کیلومتر 

می شود اعلام آمادگی کرد.
پذیرش دانشجویان نخبه افغانستانی در حوزه های 
مختلف پزشــکی و غیرپزشــکی در دانشگاه های 
ایــران و همکاری دوجانبــه در خصوص آموزش 
تخصصی کادر پزشکی توسط اعزام اساتید ایرانی 
به کشــور افغانســتان نیز از دیگر مواردی بود که 

طرفین نسبت به اجرای آن اعلام آمادگی کردند.
تســهیل فرآیند توریســم درمانی یا گردشگری 
ســلامت با توجه به شــرایط ویژه بوجود آمده در 
کشــورهای رقیب، پیشنهاد تاســیس بیمارستان 
تخصصی در منطقه ویژه اقتصادی مرزی دوغارون، 
تسهیل در صدور مجوز داروها و تجهیزات پزشکی 
صادراتی که به صورت دائم و مستمر بتواند در بازار 
مصرفی افغانستان در دســترس باشد نیز از دیگر 

موارد مورد گفت وگو بود.

بخشخصوصیافغانستاندر»چابهار«چهمیکند؟
»امتیاز«ازروابطاقتصادیتهرانوکابلگزارشمیدهد؛

اخبار کوتاه 

همزمان با آغاز حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا، 
روند افزایش قیمت ها در بازار بعد دو هفته متوقف شد 
حراج ســکه در مرکز مبادله ارز و طلا همانطور که 
انتظار می رفت، روند بازار آزاد را عوض کرد. همزمان با 
اولین حراج سکه در مرکز مبادله، ربع سکه بهار آزادی 
امروز بعد دو هفته لجبازی و افزایش قیمت روزانه، در 
بازار آزاد خریدار زیادی نداشت و وادار به عقب نشینی 
تا کــف کانال ۱۲ میلیون شــد. کاهــش قیمت ها 
به شکل جزیی و لاک پشــت وار برای سکه امامی و 
بقیه ســکه های رایج در بازار تکرار شد و حالا آنطور 
که کارشناســان می گویند با تداوم روند عرضه سکه 
دولتی می توانیم منتظر خبر های بهتری باشیم. عرضه 
سکه در مرکز مبادله ارز و طلا امروز با حراج ربع سکه 
استارت خورد و اگر در روز های آینده حراج ادامه داشته 
باشد، نوع سکه و چندوچون ماجرا از طریق آگهی های 

بعدی مرکز مبادله اطلاع رسانی می شود.
عرضه ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلا

حراج ســکه در مرکز مبادلــه ارز و طلا از امروز 
یکشــنبه ۱۳ اسفند رســما آغاز شد. شرط شرکت 
در این حراج، حضور اشــخاص حقیقی بالای ۱۸ 
سال اســت و شرط وشروط دیگری از سمت بانک 

مرکزی برای حضور در حراج سکه اعلام نشده.
حراج ســکه در مرکز مبادله ارز و طلا در روز اول 
به ربع ســکه بهار آزادی اختصاص پیدا کرد و قرار 
است اگر حراج ادامه داشته باشد، نوع سکه طلا را 
در آگهی حراج ســکه طلای مرکز مبادله ایران به 

اطلاع خریداران برسانند.
ثبت نام خرید ســکه دولتی در قالب حراج سکه، 
روی سایت مرکز مبادله ارز و طلا ایران به آدرس 
market.ice.ir صــورت می گیــرد که خب در 

ســاعات اولیه امروز، خبر هایی درباره از دسترس 
خارج شدن سامانه منتشر شد.

عرضه ســکه دولتی به شکل حراج آنلاین انجام 
می شــود و متقاضی برای شرکت، باید یکسری از 
اقدامات لازم را پشت ســر بگذارد. برای ثبت نام در 
ســامانه معاملات، متقاضی باید از طریق شــماره 
همراهــی کــه منطبق با کد ملی خودش اســت، 
اقدام کنــد و بعد ثبت اطلاعــات هویتی، آدرس، 
شماره حساب و شــماره کارت بانکی، مرحله احراز 
هویت در ســامانه معامــلات غیرحضوری طلا به 

کمک سامانه مخصوص سازمان ثبت احوال انجام 
می شود.

حراج سکه در مرکز مبادله برخلاف پیش بینی های 
قبلی با فروش ربع ســکه بهار آزادی ضرب سال 
۱۳۸۶ شروع می شود و برای ملاقات با سکه های 

بدون تاریخ همچنان باید منتظر ماند.
حراج ســکه در مرکز مبادله ارز و طلا به شکلی 
است که می شود با ارائه پیشنهادی زیر قیمت بازار، 
انتظار برنده شــدن در حراج را داشته باشیم. یعنی 
امروز که قیمت ربع سکه در بازار آزاد حول وحوش 

۱۲ میلیــون و ۱۹٠ هــزار تومان بــوده، احتمال 
برنده شدن پیشنهاد های نزدیک به این عدد وجود 
داشته است. فراموش نکنید که فعلا با هر کد ملی 

فقط امکان خرید پنج ربع سکه وجود دارد.
تاثیر حراج ربع سکه در بازار طلا

حراج ربع ســکه در مرکز مبادله ارز و طلا بااینکه 
فعلا تاثیر چشمگیری در بازار نداشته، حداقل جلو 

روند صعودی قیمت ها در بازار را گرفته است.
ربع ســکه بهار آزادی در بازار آزاد امروز به شکل 
تکفروشی و به طور متوسط ۱۲ میلیون و ۱۹٠ هزار 

تومان فروخته شــد. نسبت به دیروز شاهد کاهش 
۱٠٠ هزار تومانی قیمت ربع سکه هستیم و نمودار 
ربع سکه نشــان می دهد بعد دو هفته روند افزایش 

قیمت متوقف شده است.
ربع ســکه بهار آزادی اولین روز مــاه جاری ۱۱ 
میلیون و ۵۴٠ هزار تومان قیمت داشــت و از آن 
روز تا شــنبه ۱۲ اســفند یعنی یک روز قبل آغاز 
حراج ســکه در مرکز مبادله بدون توقف در مسیر 

صعودی حرکت می کرد.
حراج ســکه در مرکز مبادله به این ترتیب حداقل 
در روز اول روند صعودی افزایش قیمت ربع ســکه 
در بازار آزاد را متوقف کرد و قیمت انواع سکه های 
طلا و طــلا ۱۸ عیار نیــز قدم به مســیر نزولی 

گذاشتند.
ســکه امامی امروز به عنوان گرانقیمت ترین قطعه 
ســکه طلا، به طور متوسط ۶٠ هزار تومان و سکه 
تمام بهار آزادی طــرح قدیم ۸۵ هزار تومان ارزان 
شــدند و به ترتیب ۳۴ میلیون و ۵۸۹ هزار تومان و 

۳۲ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان فروخته شدند.
نیم سکه بهار آزادی که دیروز در مرز ۱۹ میلیون 
و ۴۱٠ هــزار تومان معامله می شــد، امروز با افت 
قیمت ۱٠٠ هزار تومانــی ۱۹ میلیون و ۳۱٠ هزار 
تومان قیمت خورد و قیمت سکه گرمی با افت ۵٠ 
هزار تومانی به شــش میلیون و ۱۲٠ هزار تومان 

تقلیل پیدا کرد.
طلا ۱۸ عیار نیز که عصر شنبه گرمی دو میلیون 
و ۹۹٠ هزار تومان معامله می شد، امروز همزمان با 
آغاز اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز وطلا، دو 
میلیون و ۹۷۶ هزار تومان خریدوفروش شد و افت 

قیمت ۱۴ هزار تومانی را تجربه کرد.

سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت خبر داد

احداث بانک مشترک ایران و سوریه
سرپرســت دفتر غرب آســیای سازمان توســعه تجارت از 
برنامه ریزی برای تاســیس بانک مشترک در سوریه خبر داد 
و گفــت که هدف گذاری ایران برای ســال ۱۴٠۳، صادرات 

حداقل ۵٠٠ میلیون دلار به سوریه است.
عبدالامیر ربیهاوی در حاشیه همایش فرصت های ورود به 
بازار ســوریه، در جمع خبرنگاران گفت: حجم تجارت جهانی 
سوریه حدود شش میلیارد دلار است که یک میلیارد دلار آن 

صادرات و پنج میلیارد دلار واردات است.
به گفته وی حجم تجارت ایران با ســوریه بسیار کم است؛ 
به طوری که تجارت دو کشــور در سال گذشته معادل ۲۴۵ 
میلیون دلار بوده است. در ۱٠ ماهه امسال مبادلات تجاری 
دو کشور شامل ۱۲٠ میلیون دلار صادرات و ۳۴ میلیون دلار 
واردات بوده اســت. اما این حجم تجارت، میزانی نیست که 

مورد تایید ایران باشد.
ربیهاوی با بیان اینکه از اردیبهشــت ماه حضور شرکت های 
ایرانــی در نمایشــگاه های ســوریه دنبال می شــود، گفت: 
مجوزهای لازم در این رابطه صادر شــده اســت. درخواست 
ما از تجار و صادرکنندگان این است که با هیات های تجاری 
که اعزام می شوند هماهنگ باشند تا بتوانند حضور مستمر در 

سوریه داشته باشند.
وی با اشــاره به توافق نامه تجارت آزاد ایران با ســوریه، 
اظهار کرد: این توافق نامه زمینه ســاز توســعه تجارت دو 
کشــور خواهد بود. همچنین تاســیس بانک مشــترک در 
ســوریه یکی از تسهیلاتی اســت که در اختیار تجار قرار 
خواهــد گرفــت و بحث های کارشناســی در رابطه با این 
بانــک انجام شــده و با توجه به این که شــرایط تحریمی 
برای دو کشــور اســت می توان گفــت مزیت هایی برای 

دارد. بانکی وجود  پیشبرد بحث های 
بــه گفته این مقام مســئول بــا توجه به اینکــه آذرماه 
اجلاس کمیته عالی مشــترک دو کشور انجام شد تاسیس 
بانک مشــترک در حال طی کردن مراحل اولیه اســت، تا 
در ماه های آینده کارهای کارشناسی انجام و اطلاع رسانی 

خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد که ســال آینده این بانک کار 
خــود را آغاز کند و گفت: دو مســیر تجارت با ســوریه 
شامل مســیر زمینی از ترکیه و بعد دریایی و مسیر دوم 
مســیر دریایی از خلیج فارس بــود که هر دو زمان بر و 
هزینه بر هســتند اما با توافقی که با کشــور عراق انجام 
شــده و در آینده تبدیــل به یک توافق ســه جانبه بین 
ایران، عراق و سوریه خواهد شــد تسهیلات بهتری در 
اختیــار صادرکنندگان قرار خواهد گرفــت، ضمن اینکه 
موضــوع ترانزیت عراق هم حل شــده و در حال حاضر 
کامیون هــای ســوری کالای ترانزیتــی را از مرزهای 
مختلف ایران به ســمت مرزهــای بوکمال و قائم عراق 

هم و بعد وارد ســوریه و دمشق می کنند.

تهیه بلیت سفرهای نوروزی به صورت 
رفت و برگشت

معــاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی بــر تهیه بلیت 
سفرهای نوروزی توسط مسافران، به صورت رفت و برگشت 
تاکید کــرد و گفت: فــروش چارتری بلیــت هواپیما برای 

سفرهای داخلی و سفرهای بین المللی ممنوع است.
سید کمال هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 
در دومین جلســه ســتاد ســفرهای نوروزی کــه  در محل 
وزارتخانه برگزار شــد، گفت: با توجه به آمار سفرها و میزان 
تقاضا در نوروز گذشته، برای سفرهای نوروز ۱۴٠۳، با توجه 
به اینکه ســفرنامه نوروز با ایام مبارک ماه رمضان همزمان 

شده است، ۳ تا ۵ درصد افزایش پیش بینی می شود.
هادیان فر با تأکید بر توزیع عادلانه بلیت و دسترسی راحت 
مــردم به خدمات حمل ونقل گفت: همه بلیت ها نباید در یک 
روز خاص عرصه شوند، بلکه ۲٠ تا ۳٠ درصد بلیت ها قبل از 
۴۸ یا ۲۴ ســاعت هر روز ارائه شود و تا آخرین روز ایام طرح 
نوروزی روز بلیت وجود داشته باشد. ۶٠ تا ۷٠ درصد بلیت ها 

نیز باید به صورت رفت و برگشت به فروش برسد.
هادیان فر افزود: باید جلســات آموزشــی بــرای نیروهای 
متخصص و مســئولان در حوزه ســفرها برای ارائه خدمات 
مطلوب ارائه شــود. فــروش چارتری بلیــت هواپیما برای 
سفرهای داخلی و سفرهای بین المللی مقاصد زیارتی به ویژه 

نجف انجام نشود.
اقدامات لازم در خصوص تأمین سوخت انجام شود

معــاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: 
بازرسی وزارت راه و شهرسازی در خصوص نحوه فروش 
عادلانه و قیمت دولتــی بلیت های هواپیما نظارت لازم را 
خواهند داشت. با سرعت بالا باید زیرساخت ها و سامانه ها 
مهیا شــود تا آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی نشده 

داشته باشیم.
ارتباطات  هادیان فر اظهار کرد: پاســخ گویی در میزهای 
مردمــی بــه بهترین شــکل انجام شــود و نقش فضای 
مجازی، پیام رســان ها و شــبکه های مجازی در سفرهای 
نوروزی پر رنگ تر خواهد شد و رصد کامل فضای مجازی 
انجام شــود تا بتوان واکنش ها و پاسخ های روشنگرانه در 
ایــن خصوص ارائه داد. در ایام نــوروز کارت جایگاه های 
ســوخت فعال شود تا تأمین سهمیه سوخت سهل و راحت 

باشد.
آمادگی بیش از ۱۰ هزار نیروی راهدار برای ارائه خدمات 

در سفرهای نوروزی
حمیدرضا شــهرکی معاون حمل ونقل ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای از آمادگی بیش از ۱٠ هزار نیروی راهدار 
برای ارائه خدمات در سفرهای نوروزی خبر داد و گفت: بیش 

از هزار دوربین ثبت تخلف در جاده ها نصب شده است.
تشدید نظارت ها در ایام نوروز

حسین مذنب مدیرکل بازرســی، ارزیابی عملکرد و حقوق 
شهروندی وزارت راه و شهرسازی نیز در این جلسه گزارشی 
از بازدیدهای خــود از تجهیزات فرودگاه ها ارائه و اقدامات و 
برنامه هــای نظارتی این حوزه در ایام نوروز را تشــریح کرد. 
بازرســی و نظارت ها در ایام نوروز بــرای اجرای هرچه بهتر 
طرح نوروزی و سفرهای ایمن برای مسافران تشدید می شود.

ترمز سکه کشیده شد؛

ضرب شست بانک مرکزی به بازار طلا


